PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 003/13

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Teutônia

O Vereador Marcos Aurélio Borges de Quadros, da bancada do PSDB requer à Mesa, após ouvido o Plenário na forma regimental, que seja expedido ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando que preste a esta Casa, no prazo máximo de 15 (Quinze) dias, as seguintes informações:

                             1. Que o Poder Executivo Municipal envie cópias das planilhas de controle das máquinas pesadas e caminhões terceirizados, bem como as notas fiscais de pagamentos de prestações de serviços dos últimos 3 meses e também informar o funcionário responsável por este controle.
JUSTIFICATIVA

             Exercer o poder constitucional de fiscalização e ter as informações oficiais.

.

  Sala de Sessões da Câmara, 22 de agosto de 2013.

Marcos Aurélio Borges de Quadros

Vereador

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 004/13

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Teutônia

O Vereador Marcos Aurélio Borges de Quadros, da bancada do PSDB requer à Mesa, após ouvido o Plenário na forma regimental, que seja expedido ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando que preste a esta Casa, no prazo máximo de 15 (Quinze) dias, as seguintes informações:

 1. Venho por meio deste, solicitar a lista de funcionários da Secretaria de Obras que receberam horas extras nos últimos três (3) meses; a planilha de controle destas horas e o nome do profissional responsável por este controle.

JUSTIFICATIVA

            1.  Exercer o poder constitucional de fiscalização e ter as informações oficiais.

.

  Sala de Sessões da Câmara, 26 de setembro de 2013.
Marcos Aurélio Borges de Quadros

Vereador

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº 006/13

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Teutônia

O Vereador Marcos Aurélio Borges de Quadros, da bancada do PSDB requer à Mesa, após ouvido o Plenário na forma regimental, que seja expedido ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando que preste a esta Casa, no prazo máximo de 15 (Quinze) dias, as seguintes informações:

 1. Venho por meio deste, solicitar a cópia dos contratos das prestações de serviço de recolhimento de lixo, no período de 2008 a 2013, com seus respectivos aditivos.

JUSTIFICATIVA

            1.  Exercer o poder constitucional de fiscalização e ter as informações oficiais.

.

  Sala de Sessões da Câmara, 10 de outubro de 2013.
Marcos Aurélio Borges de Quadros

Vereador

INDICAÇÃO N° 086/2013

Senhor Presidente!

Senhores Vereadores!

                    a) Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta indicação, que o Poder Executivo Municipal através da Secretaria competente, estude a possibilidade de prolongar o acostamento da estrada da Boa Vista até o incubatório.
JUSTIFICATIVA

a) É uma reivindicação dos moradores em geral, devido ao grande fluxo de veículos.
Sala de Sessões Câmara, 14 de novembro de 2013.

Marcos Aurélio Borges de Quadros

                                                                                                                          Vereador